1

平成 25 年 12 月 19 日

各位

株 式 会 社 ケ イ ブ

代 表 取 締 役 社 長 高 野 健 一

(コード番号：３７６０ＪＡＳＤＡＱスタンダード)

問 合 せ 先 執 行 役 員 経 営 企 画 部 長 菊 地 徹

( T E L 0 3 － 6 8 2 0 － 8 1 7 6 )

( U R L h t t p : / / w w w . c a v e . c o . j p / )

業務提携契約の解消に関するお知らせ

 当社は、平成25年12月19日開催の臨時取締役会において、グリー株式会社との業務提携契約を

解消することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携契約の解消の理由

  当社は、平成 23 年８月８日にグリー株式会社（以下「グリー」といいます。）と、業務提携

契約を締結し、同契約に基づき業務提携及び資本提携（以下「本件資本業務提携」）を実施し、

グリー株式会社による支援や双方の強みを生かしたヒットアプリの創出等により、当社の主力

事業であるソーシャルメディア・アプリ事業の拡大を目指してまいりました。

  しかしながら、ソーシャルゲームを取り巻く市場環境の変化や今後の当社におけるプラット

フォーム戦略等の事業方針変更を踏まえ、両社で協議を重ねました結果、本件資本業務提携を

合意解約し、同契約に基づく本件資本業務提携を解消することといたしました。

  なお、今後も当社はグリー株式会社との友好的な関係を維持し、アプリ提供にも取り組んで

まいります。

２．提携解消の相手先の概要

(１) 名称 グリー株式会社

(２) 本店の所在地 東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中良和

(４) 事業内容 ・ソーシャルゲーム事業

・ソーシャルメディア事業

・プラットフォーム事業

・広告・アドネットワーク事業

・ライセンス＆マーチャンダイジング事業

・ベンチャーキャピタル事業
(５) 資本金 2,213 百万円

(６) 設立年月日 平成 16 年 12 月 7 日

(７) 発行済株式数 235,840,000 株（平成 25 年９月 30 日現在）

(８) 決算期 ６月末日

(９) 従業員数 2,364 名

2

(10) 主要取引先 株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ、ＫＤＤＩ株式会社、

インコム・ジャパン株式会社、ソフトバンクモバイル株

式会社、ＧＭＯペイメントゲートウェイ株式会社

(11) 主要取引銀行 三井住友銀行、三菱東京 UFJ 銀行

(12) 大株主及び持株比率

（平成 25 年６月 30 日現在）

田中良和（ 47.70％）

ＫＤＤＩ株式会社（5.14％）

山岸広太郎（2.93％）

ゴールドマンサックスインターナショナル（常任代理人

ゴールドマン・サックス証券株式会社）（0.99％）

ドイツ証券株式会社（0.91％）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口）

（0.89％）

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口）

（0.81％）

スカンジナビスカ エンシルダ バンケン クライア

ンツ アカウント（常任代理人 株式会社三菱東京ＵＦ

Ｊ銀行）（0.69％）

青柳直樹（0.66％）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(株式付与ＥＳ

ＯＰ信託口・75518 口）（0.64％）

(13) 当社との関係等 資本関係 当該会社は、当社の普通株式 117,800 株

（発行済株式総数に対する割合 5.3％）

を保有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社は、グリーが運営するＳＮＳである

「ＧＲＥＥ」に、当社が開発したコンテ

ンツを提供しております。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

(14) 最近３年間の財政状態および経営成績（単位：百万円。特記しているものを除く。）

決算期 平成 23 年６月期 平成 24 年６月期 平成 25 年６月期

連結純資産 37,462 83,985 98,070

連結総資産 62,855 165,297 158,745

１株当たり連結純資産（円） 163.10 358.65 423.30

連結売上高 64,178 158,231 152,238

連結営業利益 31,135 82,729 48,615

連結経常利益 30,828 81,935 53,257

連結当期純利益 18,239 47,967 22,514

１株当たり連結当期純利益（円） 79.92 206.74 96.83

１株当たり配当金（円） 9.00 30.00 14.00

3

３．日程

平成 25 年 12 月 19 日 取締役会決議

平成 25 年 12 月 19 日 業務提携契約の解約合意書締結

４．業績への影響

  本件が当社の業績に与える影響はありません。

以 上